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Spørgsmål nr. 10 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om hold af heste (Objektivt erstatningsansvar 

og lovpligtig ansvarsforsikring for løsgående heste) (L 59): 

 

”Vil ministeren genoverveje sit svar på spørgsmål 5 om at la-

de den puljelignende erstatningsordning også omfatte andre 

større husdyr end heste i lyset af, at antallet af ulykker for-

voldt af andre større husdyr end heste er forholdsvis begræn-

set og, at de økonomiske konsekvenser af en sådan (udvidet) 

ordning dermed er forholdsvis begrænset for forsikringssel-

skaberne, mens det på den anden side kan være overordentlig 

væsentligt for de personer, som bliver involveret i en ulykke 

med andre større husdyr end heste, at der kan udredes en er-

statning?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har på baggrund af det stillede spørgsmål på ny overve-

jet, hvorvidt den puljelignende erstatningsordning, der vil skulle udrede 

erstatning i tilfælde, hvor en skade forvoldes af en hest, der ikke er om-

fattet af en forsikring, bør udvides til at omfatte andre større husdyr end 

heste. 

 

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg 

vedrørende lovforslaget vil en sådan puljeordning indebære, at de forsik-

ringsselskaber, der påtager sig at tegne ansvarsforsikring, der dækker an-

svaret for løsgående heste, vil være forpligtet til at bidrage til en pulje, 

hvorfra der kan udredes erstatning i tilfælde, hvor skade forvoldes af en 

hest, der ikke er dækket af en forsikring. 

 

Indførelsen af en sådan puljeordning har derfor en nær sammenhæng 

med de foreslåede regler om objektivt erstatningsansvar og lovpligtig 

ansvarsforsikring. 

 

En udvidelse af pligten til at udrede erstatning fra denne pulje til tilfælde, 

hvor skade forvoldes af andre større husdyr end heste, ville ikke i sig selv 

indebære, at der altid udbetales erstatning, når husdyret ikke er omfattet 

af en forsikring. Dette skyldes, at det i sådanne tilfælde vil være en for-

udsætning, at dyrets ejer har handlet ansvarspådragende, idet vedkom-

mende ikke vil være erstatningsansvarlig på objektivt grundlag for skader 

forvoldt af dyret ved trafikulykker. 
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Hertil kommer, at puljeordningen vil være baseret på, at de forsikrings-

pligtige ved betaling af præmie for den lovpligtige ansvarsforsikring kol-

lektivt bidrager til at dække skader, der forvoldes af uforsikrede heste. 

 

Lovforslaget indeholder ikke en pligt for ejere af andre dyr end heste til 

at tegne en ansvarsforsikring for skader forvoldt af dyret. Justitsministe-

riet finder på baggrund heraf – uanset at antallet af ulykker forvoldt af 

andre større husdyr end heste er forholdsvis begrænset – ikke, at det vil 

være rimeligt at udvide den puljelignende erstatningsordning til at omfat-

te andre dyr end heste, idet dette reelt ville indebære, at landets hesteejere 

også skulle betale for skader på ting og personer forvoldt ved sammen-

stød med andre større husdyr.  

 

Justitsministeriet finder på baggrund heraf fortsat ikke, at en udvidelse af 

puljeordningen til at omfatte andre større husdyr end heste ville være 

hensigtsmæssig. 

 

 

 

 


